
 

2011 年 7 月 

 
公益社団法人 日本産婦人科医会御中 
 

グラクソ・スミスクライン株式会社    

取締役総括製造販売責任者 

五十嵐 勉 

 

子宮頸がん予防ワクチン「サーバリックス」初回接種再開に伴う供給について 
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

この度は、弊社子宮頸がん予防ワクチン「サーバリックス」の供給が不足し、接種ご希望の皆様、医療関係

者様、厚生労働省・地方自治体及び流通関係者の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと

を、深くお詫び申し上げます。 

 

弊社と致しましては、下記に示しますとおり、ワクチン生産量の拡大ならびに早期出荷等、円滑な供給の確

保に最大限努めて参ります。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

 

 ７月１０日より、接種を希望されている高校１年生に該当する年齢の方への初回接種分のワクチンの供給

を再開致します。 

 各市区町村の卸売業者様に対しまして、６月１０日より既に供給を再開しております高校 2 年生に加え、

高校１年生の初回接種分として週単位で一定量のワクチンを送品できるように致します。 

 全国均一にワクチンをお届けするために、医療機関様におかれましては、一括の大量購入を避け、週単

位で使用本数を取引卸様にご発注頂きますようご協力をお願い申し上げます。 

 これらの対応により、迅速な需給確認を行いつつ出荷させていただく予定でございます。 

 なお、高校２年生及び高校１年生以外の学年の初回接種分の供給につきましては、今しばらくお待ちい

ただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


